[image: image1.jpg]

	У ТОРЪЯЛ

  МУНИЦИПАЛ   РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 марта 2021 г. № 73

О внесении изменений в Порядок размещения  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Новоторъяльского муниципального района, и членов их семей на официальном сайте Новоторъяльского муниципального района и предоставления этих сведений  Новоторъяльской районной газете «Ялысе увер»- «Сельская новь» для опубликования, утвержденный постановлением администарции Новоторъяльского муниципального района от 15 сентября 2020 г. № 341

В соответствии с Указом Президента РФ от 10 декабря 2020 г. N 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона
«О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Новоторъяльского мунициапльного района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Порядок размещения  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Новоторъяльского муниципального района, и членов их семей на официальном сайте Новоторъяльского муниципального района и предоставления этих сведений  Новоторъяльской районной газете «Ялысе увер»- «Сельская новь» для опубликования, утвержденный постановлением администарции Новоторъяльского муниципального района от 15 сентября 2020 г. № 341 (далее-Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Порядка дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Вместе со сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", отделом организационной работы и делопроизводства администрации Новоторъяльского муниципального района размещаются также сведения о принадлежащих муниципальным служащим, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме согласно приложению N 1 к Указу Президента РФ от 10.12.2020  г. N 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

1.2. В пункт 2 Порядка добавить подпункт «д» со следующим содержанием:

«д)         сведения о цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иных цифровых правах, принадлежащих муниципальным служащим, их супругам и несовершеннолетним детям.»

2. Обнародовать настоящее постанволение на информационном стенде администрации Новоторъяльского муниципального района в установленном порядке и разместить на официальном сайте Новоторъяльского мунициапльного района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы, руководителя аппарата администрации Новоторъяльского муниципального района Созонову В.И.

И.о. главы администрации

Новоторъяльского мунициапльного района                                Д.Таныгин